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 الوحدة الأولى    

 

 الصف

 

 المادة

 

 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
  

 

 الصف
 الرابع

 

 

 المادة
 الرياضيات

 

 منهاج

 عماني

 

     

 

 

 

 ؟٣، ما قيسة الرقم ٦٣٥٨في العدد  -1
 ٣٥٥٥د(  ٣٥٥ج(  ٣٥ب(  ٣أ( 
 :٠٥٥من  ٨٥كتب الكدر العذري الذي يسثل أ -2

 ٥,٨٥د(  ٥,٥٨ج(  ٥٨,٥ب(  ٨٥,٥أ( 
 وحدات؟ ٤ـ ما العدد الذي يقل عن الرفر ب -3

 ٤د(  ٥ج(  ٤-ب(  ٤+أ( 
 يداوي: ٠٥٥×  ٧٢ ناتج -4

 ٧٢٥٥٥د(  ٧٢٥٥( ج ٧٢٥ب(  ٧٢أ( 
 

 

 خطة كارول تدتخدم لتسثيل البيانات بالأعسدة. (...) -1
 هي أعداد زوجية. ٧جسيع مزاعفات العدد  (...) -2
3- (...) ٤٣=  ٠٥٥÷  ٤٣٥٥ 
 .٤× محيط السربع = طهل الزمع  (...) -4
 هه عدد زوجي. ٨٥العدد  (...) -5

 

 

 ._______=  ٤×  ٧٣ ناتج ضرب -1
   ._______هه  ٨٦٦٦عد العدد الذي يأتي ب -2
 ._______=  ٠٣ضعف العدد  -3
  .²سم _______سم =  ٤سم وعرضه  ٦مداحة مدتطيل طهله  -4
  .ريالً  _______هممة =  ٤٣ريال و ٥٥ -5

 

 

 ....... ،....... ،....... ،.......الإجابة: 
 الأكبر                    الأصغر         

 درجات( 4)                                                     :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  الأولالسؤال  

 درجات( 5)                   أمام العبارة الخاطئة:( ( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )ضع إشارة )  الثانيالسؤال  

 درجات( 5)                                                         :بما هو مناسب فيما يأتياملأ الفراغات   الثالثالسؤال  

 درجات( 4)               ٣٩٥٠، ٤٥٠١، ٣٨٠٩، ٤٢٠٠ ب الأعداد التالية من الأصغر إلى الأكبر:رت    الرابعالسؤال  
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 الوحدة الأولى    

 

 الصف

 

 المادة

 

 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
  

 

 الصف
 الرابع

 

 

 المادة
 الرياضيات

 

 منهاج

 عماني

 

 
 

 

 
 

 العدد نرف ضعف العدد العدد
٤٥ ٧٥ ..... 
٠٨ ..... ٥٧ 

..... ٧٥ ٦٥ 
٠٥٥ ..... ..... 

 

 
 

 .........................................الإجابة:  بعاً في الرف الهاحد؟كم مر  -1
 .........................................الإجابة:  كم مربعاً في العسهد الهاحد؟ -2
 .........................................الإجابة:  ما السداحة الكمية لمذبكة؟ -3
 .........................الإجابة:  إذا أضفشا صفين، كم يربح عدد السربعات؟ -4

 

 

 تلاميذ يحبهن كرة القدم  ٢، وتمسيذاً يحبهن الدباحة ٠٧و، تمسيذاً يحبهن كرة القدم ٠٨ تمسيذاً: ٧٦ن من في فرل مكه  )
 (.والدباحة معاً  

ح السعمهمات -1  ................................الإجابة:  :أرسم مخطط فن يهض 
 .....................................؟ الإجابة: كم تمسيذاً يحب كرة القدم فقط -2
 .....................................الإجابة:  ؟ة فقطـاحـكم تمسيذاً يحب الدب -3
 .........................الإجابة:  كم تمسيذاً يحبهن رياضة واحدة عمى الأقل؟ -4
 ..............................الإجابة:  كم تمسيذاً ل يحب أي من الرياضتين؟ -5

 

 

 ٥٤,٥، ٦,٥، ٢٣,٥، ٥,٥الكدهر: 
 ......................... ار:ـــــــــــــــــــــأعذالإجابة: 
 .........................: أجزاء من مئة         

 درجات( 5)                                                           :بالأعداد المناسبة أكمل الجدول التالي  الخامسالسؤال  

ل   السادسالسؤال       (درجات 4)                                                 ، ثم أجب عن الأسئلة التالية:الآتية الشكلتأم 

 (درجات 5)                                            :التالية ، ثم أجب عن الأسئلةتأمل المعلومات الآتية  السابعالسؤال  

 (درجات 4)                                  :أجزاء من مئة أوأعشار  صن ف الكسور العشرية التالية إلى  الثامنالسؤال  
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 الوحدة الأولى    
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 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
  

 

 الصف
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 المادة
 الرياضيات

 

 منهاج

 عماني

 

     
  

 

 

 كتب؟ ٥غم، فسا وزن  ٤٣٥إذا كان وزن الكتاب  -1
 ................................................................................الإجابة: 

 

 عمب؟ ٣ريالت، فكم ثسن  ٦ إذا كان سعر العمبة -2
 ................................................................................ الإجابة:

 

 ، فكم دقيقة استسرت؟٠٠:٥٣وانتهت الداعة  ٠٥:٧٥إذا بدأت الحرة الداعة  -3
 ................................................................................الإجابة: 

 

 سم؟ ٢سم وعرضه  ٠٧ما محيط مدتطيل طهله  -4
 ................................................................................ الإجابة:

  

 (درجات 4)                                                               :التالية التطبيقيةأجب عن الأسئلة   التاسعالسؤال  
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 الوحدة الأولى    

 

 الصف

 

 المادة

 

 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
  

 

 الصف
 الرابع

 

 

 المادة
 الرياضيات

 

 منهاج

 عماني

 

    

 

 

 

 ؟٣، ما قيسة الرقم ٦٣٥٨في العدد  -1
 ٣٥٥٥د(  ٣٥٥ج(  ٣٥ب(  ٣أ( 
 :٠٥٥من  ٨٥كتب الكدر العذري الذي يسثل أ -2

 ٥,٨٥د(  ٥,٥٨ج(  ٥٨,٥ب(  ٨٥,٥أ( 
 وحدات؟ ٤ـ ما العدد الذي يقل عن الرفر ب -3

 ٤د(  ٥ج(  ٤-ب(  ٤+أ( 
 يداوي: ٠٥٥×  ٧٢ ناتج -4

 ٧٢٥٥٥د(  ٧٢٥٥( ج ٧٢٥ب(  ٧٢أ( 
 

 

1- () .خطة كارول تدتخدم لتسثيل البيانات بالأعسدة 
2- ()  هي أعداد زوجية. ٧جسيع مزاعفات العدد 
3- () ٤٣=  ٠٥٥÷  ٤٣٥٥ 
4- ()  ٤× محيط السربع = طهل الزمع. 
5- ()  هه عدد زوجي. ٨٥العدد 

 

 

 ٠٥٥=  ٤×  ٧٣ ناتج ضرب -1
   ٢٥٥٥هه  ٨٦٦٦عد العدد الذي يأتي ب -2
 ٥٥=  ٠٣ضعف العدد  -3
  .²سم ٥٨سم =  ٤سم وعرضه  ٦مداحة مدتطيل طهله  -4
  .ريالً  ٤٣,٥٥هممة =  ٤٣ريال و ٥٥ -5

 

 

 ٤٣٥٠ ،٤٧٥٥ ،٥٦٣٥ ،٥٦٥٦الإجابة: 
 الأكبر                    الأصغر         

 درجات( 4)                                                     :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  الأولالسؤال  

 درجات( 5)                   أمام العبارة الخاطئة:( ( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )ضع إشارة )  الثانيالسؤال  

 درجات( 5)                                                         :بما هو مناسب فيما يأتياملأ الفراغات   الثالثالسؤال  

 درجات( 4)               ٣٩٥٠، ٤٥٠١، ٣٨٠٩، ٤٢٠٠ ب الأعداد التالية من الأصغر إلى الأكبر:رت    الرابعالسؤال  
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 الوحدة الأولى    

 

 الصف

 

 المادة

 

 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
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 العدد نرف ضعف العدد العدد
٠٥ ٤٥ ٧٥ 
٠٨ ٨٤ ٥٧ 
٧٥ ٦٥ ٤٥ 

٣٥ ٧٥٥ ٠٥٥ 
 

 
 

 .مربعات ٣الإجابة:  بعاً في الرف الهاحد؟كم مر  -1
 .مربعات ٥الإجابة:  كم مربعاً في العسهد الهاحد؟ -2
 .(٠٣=  ٣×  ٥وحدة مربعة ) ٠٣الإجابة:  ما السداحة الكمية لمذبكة؟ -3
 .(٧٣=  ٣×  ٣مربعاً ) ٧٣الإجابة:  إذا أضفشا صفين، كم يربح عدد السربعات؟ -4

 

 

 تلاميذ يحبهن كرة القدم  ٢، وتمسيذاً يحبهن الدباحة ٠٧و، تمسيذاً يحبهن كرة القدم ٠٨ تمسيذاً: ٧٦ن من في فرل مكه  )
 (.والدباحة معاً  

ح السعمهمات -1  الإجابة:  :أرسم مخطط فن يهض 
 .(٦=  ٢ - ٠٨تلاميذ ) ٦؟ الإجابة: كم تمسيذاً يحب كرة القدم فقط -2
 .(٣=  ٢ - ٠٧تلاميذ ) ٣الإجابة:  ؟ة فقطـاحـكم تمسيذاً يحب الدب -3
 .(٧٠=  ٣+  ٢+  ٦) تمسيذ ٧٠الإجابة:  كم تمسيذاً يحبهن رياضة واحدة عمى الأقل؟ -4
 .(٢=  ٧٠ - ٧٦تلاميذ ) ٢الإجابة:  كم تمسيذاً ل يحب أي من الرياضتين؟ -5

 

 

 ٥٤,٥، ٦,٥، ٢٣,٥، ٥,٥الكدهر: 
 ٦,٥ ،٥,٥ ار:ـــــــــــــــــــــأعذالإجابة: 
 ٥٤,٥ ،٢٣,٥: أجزاء من مئة         

 درجات( 5)                                                           :بالأعداد المناسبة أكمل الجدول التالي  الخامسالسؤال  

ل   السادسالسؤال       (درجات 4)                                                 ، ثم أجب عن الأسئلة التالية:الآتية الشكلتأم 

 (درجات 5)                                            :التالية ، ثم أجب عن الأسئلةتأمل المعلومات الآتية  السابعالسؤال  

 مكرة القد السباحة

 (درجات 4)                                  :أجزاء من مئة أوأعشار  صن ف الكسور العشرية التالية إلى  الثامنالسؤال  
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 الوحدة الأولى    
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 الأولامتحان نهاية الفصل الدراسي 

 (1)نموذج 
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 الرياضيات

 

 منهاج

 عماني

 

     
  

 

 

 كتب؟ ٥غم، فسا وزن  ٤٣٥إذا كان وزن الكتاب  -1
 .(٠٥٣٥=  ٥×  ٤٣٥غم ) ٠٥٣٥الإجابة: 

 

 عمب؟ ٣ريالت، فكم ثسن  ٦ إذا كان سعر العمبة -2
 .(٤٥=  ٣×  ٦ريالً ) ٤٥ الإجابة:

 

 ، فكم دقيقة استسرت؟٠٠:٥٣وانتهت الداعة  ٠٥:٧٥إذا بدأت الحرة الداعة  -3
 .دقيقة ٤٣الإجابة: 

 

 سم؟ ٢سم وعرضه  ٠٧ما محيط مدتطيل طهله  -4
 .[٥٦=  ٧×  ٠٦=  ٧( × ٢+  ٠٧سم ]) ٥٦ الإجابة:

 
          

 

 

 (درجات 4)                                                               :التالية التطبيقيةأجب عن الأسئلة   التاسعالسؤال  


